
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

 15,000,000원 * 1식

      19,847,000원 * 1식

 경정 5,000,000원 * 1개소

 경정 25,272,000원

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제과 18,569,417 11,058,885 7,510,532

국  3,010,700 1,992,500 1,018,200

균  1,234,352 1,319,571 △85,219

기  81,908 70,000 11,908

도  1,500,911 1,284,043 216,868

시  12,741,546 6,392,771 6,348,775

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 11,689,559 5,426,690 6,262,869

국  1,920,000 1,600,000 320,000

기  11,908 0 11,908

도  472,576 316,931 155,645

시  9,285,075 3,509,759 5,775,316

전통시장환경개선 703,019 668,172 34,847

기  11,908 0 11,908

도  178,833 178,833 0

시  512,278 489,339 22,939

기타시장환경개선 72,240 57,240 15,000

401 시설비및부대비 60,000 45,000 15,000

01 시설비 60,000 45,000 15,000

○365시장 주차장 냉난방기 설치
 15,000  0  15,000

(국)주차장 이용보조사업 19,847 0 19,847

기  11,908 0 11,908

시  7,939 0 7,939

307 민간이전 19,847 0 19,847

기  11,908 0 11,908

시  7,939 0 7,939

02 민간경상사업보조 19,847 0 19,847

○영주문화시장 주차환경개선사업(세부사업 변경:
"전통시장 활성화 지원사업(국가직접지원)"에서)
(추경성립전 사용)  19,847  0  19,847

기  11,908 0 11,908

시  7,939 0 7,939

전통시장 및 지역경제활성화 10,902,234 4,675,334 6,226,900

국  1,920,000 1,600,000 320,000

도  276,203 122,558 153,645

시  8,706,031 2,952,776 5,753,255

경영지원 및 전통시장 활성화 119,432 127,240 △7,808

201 일반운영비 22,740 27,740 △5,000

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

○전통시장 문화공연(집행잔액 삭감)
 5,000  10,000 △5,000

202 여비 25,272 28,080 △2,808

01 국내여비 25,272 28,080 △2,808

○경제산업국소관 주요시정 업무추진(예산절감)
 25,272  28,080 △2,808
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      경정 0원

 경정 4,000,000원

 경정 30,000,000,000원 * 0.6%

 경정 30,000,000,000원 * 0.6%

    경정 4,080,000,000원 * 0.6%

 경정 330,000,000원

 경정 20,000,000,000원 * 0.3%

 경정 4,880,000,000원

 120,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전통시장 활성화 지원사업(국가직접지원) 9,600 17,539 △7,939

307 민간이전 9,600 17,539 △7,939

02 민간경상사업보조 9,600 17,539 △7,939

○영주문화시장 주차환경개선사업(세부사업 변경:
"(국)주차장 이용보조사업"으로)  0  7,939 △7,939

영주사랑 상품권 발행 및 운영 883,796 591,439 292,357

201 일반운영비 428,077 275,720 152,357

01 사무관리비 428,077 275,720 152,357

○영주사랑 상품권 관리운영  14,000  11,000  3,000

―상품권 봉투 제작  4,000  1,000  3,000

 5,357  0  5,357

 1,595  0  1,595

 3,762  0  3,762

 408,720  264,720  144,000

○지류식 상품권 폐기 비용(2019, 2020년 발행  분)

―상품권 수거 비용  55,000원 * 29개소

―상품권 폐기 비용  660,000원 * 5.7톤

○영주사랑 상품권(지류식) 수수료

―(21년발행분)상품권 판매 수수료(금융기관)

 180,000  120,000  60,000

 ―(21년발행분)상품권 환전 수수료(금융기관)
 180,000  120,000  60,000

 ―(21년발행분)상품권 환전대행 수수료(판매
 대행단체)  24,480  480  24,000

308 자치단체등이전 420,839 280,839 140,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 420,839 280,839 140,000

○영주사랑 상품권(지류식) 제작
 330,000  220,000  110,000

○영주사랑 상품권(모바일) 발행
 60,000  30,000  30,000

(국)지역사랑상품권 발행 지원 5,000,000 3,000,000 2,000,000

국  1,920,000 1,600,000 320,000

도  144,000 120,000 24,000

시  2,936,000 1,280,000 1,656,000

301 일반보전금 5,000,000 3,000,000 2,000,000

국  1,920,000 1,600,000 320,000

도  144,000 120,000 24,000

시  2,936,000 1,280,000 1,656,000

12 기타보상금 5,000,000 3,000,000 2,000,000

○영주사랑 상품권 할인 보전
 4,880,000  3,000,000  1,880,000

국  1,920,000 1,600,000 320,000

도  144,000 120,000 24,000

시  2,816,000 1,280,000 1,536,000

○영주사랑 상품권 할인 보전(시금고 협력사업)
 120,000  0  120,000

(도)전통시장 화재공제 지원사업 8,206 5,116 3,090

도  4,103 2,558 1,545

시  4,103 2,558 1,545
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 경정 8,206,000원

 1,250,000원 * 64회

 419,000,000원 * 1식

 350,000,000원 * 1식

 363,000,000원 * 1식

 2,500,000,000원 * 1식

 16,500,000원 * 1식

 25,500,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 8,206 5,116 3,090

도  4,103 2,558 1,545

시  4,103 2,558 1,545

12 기타보상금 8,206 5,116 3,090

○전통시장 화재공제 지원사업
 8,206  5,116  3,090

도  4,103 2,558 1,545

시  4,103 2,558 1,545

코로나19 확산방지 전통시장 및 상점가 방역사업 80,000 0 80,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

01 사무관리비 80,000 0 80,000

○전통시장 및 상점가 방역소독
 80,000  0  80,000

소상공인카드수수료지원사업 419,000 0 419,000

308 자치단체등이전 419,000 0 419,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 419,000 0 419,000

○소상공인 카드수수료 지원사업
 419,000  0  419,000

영주시 소상공인 공공배달앱 구축 350,000 0 350,000

307 민간이전 350,000 0 350,000

05 민간위탁금 350,000 0 350,000

○영주시 소상공인 공공배달앱 구축
 350,000  0  350,000

(국)소공인복합지원센터 구축 사업 2,863,000 0 2,863,000

401 시설비및부대비 363,000 0 363,000

01 시설비 363,000 0 363,000

○소공인 복합지원센터 구축 부지매입
 363,000  0  363,000

403 자치단체등자본이전 2,500,000 0 2,500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,500,000 0 2,500,000

○소공인 복합지원센터 구축
 2,500,000  0  2,500,000

(도)네이버 쇼핑 전통시장 온라인 플랫폼 지원사업 42,000 0 42,000

도  31,500 0 31,500

시  10,500 0 10,500

307 민간이전 42,000 0 42,000

도  31,500 0 31,500

시  10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 42,000 0 42,000

○동네시장 장보기 사업  16,500  0  16,500

도  16,500 0 16,500

○전국배송 사업  25,500  0  25,500
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      276,000,000원 * 1식 * 70/100

      경정 1,782,000원

      200원 * 10,000매

      경정 4,500,000원

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,000 0 15,000

시             10,500 0 10,500

(도)소상공인 새바람 체인지업 사업 193,200 0 193,200

도             96,600 0 96,600

시             96,600 0 96,600

308 자치단체등이전 193,200 0 193,200

도             96,600 0 96,600

시             96,600 0 96,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 193,200 0 193,200

  ○소상공인 새바람 체인지업 사업
              193,200                  0          193,200

도             96,600 0 96,600

시             96,600 0 96,600

상거래 질서확립 84,306 83,184 1,122

도             17,540 15,540 2,000

시             66,766 67,644 △878

물가관리 17,506 18,384 △878

201 일반운영비 7,906 8,784 △878

01 사무관리비 7,906 8,784 △878

  ○물가대책위원회 및 실무위원회 참석 수당(예산
절감)                 1,782              2,660            △878

(도)가격표시위반점검 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○가격표시제 위반 점검 홍보물 제작
                2,000                  0            2,000

도              2,000 0 2,000

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 4,340,371 3,869,055 471,316

국            930,700 392,500 538,200

균          1,234,352 1,319,571 △85,219

도            530,418 532,195 △1,777

시          1,644,901 1,624,789 20,112

공공근로 및 직업안정 4,340,371 3,869,055 471,316

국            930,700 392,500 538,200

균          1,234,352 1,319,571 △85,219

도            530,418 532,195 △1,777

시          1,644,901 1,624,789 20,112

취업 및 직업안정 지원 18,565 19,585 △1,020

201 일반운영비 13,885 14,385 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○청년정책협의체 워크숍(예산절감)
                4,500              5,000            △500

301 일반보전금 4,680 5,200 △520
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 경정 630,000원

 경정 4,050,000원

 경정 39,638,000원

 경정 132,000,000원

 100,500,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 4,680 5,200 △520

○청년정책협의체 운영(예산절감)  4,680  5,200 △520

―청년정책협의체 회의 참석자 급식
 630  700 △70

 ―청년정책 행사참석․견학 실비 지원
 4,050  4,500 △450

대학생 아르바이트 지원 사업 39,638 18,138 21,500

101 인건비 39,638 18,138 21,500

04 기간제근로자등보수 39,638 18,138 21,500

○대학생 아르바이트 지원사업
 39,638  18,138  21,500

(국)사회적기업 사업개발비 지원사업 132,000 70,000 62,000

국  92,400 49,000 43,400

도  11,880 6,300 5,580

시  27,720 14,700 13,020

307 민간이전 132,000 70,000 62,000

국  92,400 49,000 43,400

도  11,880 6,300 5,580

시  27,720 14,700 13,020

02 민간경상사업보조 132,000 70,000 62,000

○사회적기업 사업개발비 지원
 132,000  70,000  62,000

국  92,400 49,000 43,400

도  11,880 6,300 5,580

시  27,720 14,700 13,020

(국)지역산업맞춤형 일자리창출지원사업 100,500 0 100,500

균  90,200 0 90,200

시  10,300 0 10,300

307 민간이전 100,500 0 100,500

균  90,200 0 90,200

시  10,300 0 10,300

02 민간경상사업보조 100,500 0 100,500

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(추경
성립전 사용)  100,500  0  100,500

균  90,200 0 90,200

시  10,300 0 10,300

(국)사회적기업등 일자리창출사업 1,200,800 1,374,000 △173,200

균  900,600 1,030,500 △129,900

도  90,060 103,050 △12,990

시  210,140 240,450 △30,310

307 민간이전 1,200,800 1,374,000 △173,200

균  900,600 1,030,500 △129,900

도  90,060 103,050 △12,990

시  210,140 240,450 △30,310

02 민간경상사업보조 1,200,800 1,374,000 △173,200
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 경정 1,200,800,000원

 경정 156,796,000원

   351,250,000원 * 1식

 177,778,000원 * 1식

 750,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○참여근로자 인건비 및 사회보험료 지원
 1,200,800  1,374,000 △173,200

균  900,600 1,030,500 △129,900

도  90,060 103,050 △12,990

시  210,140 240,450 △30,310

(도)공공근로사업 163,296 156,500 6,796

도  14,140 7,344 6,796

시  149,156 149,156 0

101 인건비 156,796 150,000 6,796

도  12,840 6,044 6,796

시  143,956 143,956 0

04 기간제근로자등보수 156,796 150,000 6,796

○공공근로사업 참여자 임금 및 4대보험
 156,796  150,000  6,796

도  12,840 6,044 6,796

시  143,956 143,956 0

(국)희망근로 지원사업 549,778 0 549,778

국  494,800 0 494,800

도  16,493 0 16,493

시  38,485 0 38,485

101 인건비 529,028 0 529,028

국  476,125 0 476,125

도  15,870 0 15,870

시  37,033 0 37,033

04 기간제근로자등보수 529,028 0 529,028

○2021 지역활력플러스 일자리사업 참여자 임금
 및 4대보험(생활방역)  351,250  0  351,250

국  316,125 0 316,125

도  10,537 0 10,537

시  24,588 0 24,588

○2021 지역활력플러스 일자리사업 참여자 임금
및 4대보험(백신접종 지원)

 177,778  0  177,778

국  160,000 0 160,000

도  5,333 0 5,333

시  12,445 0 12,445

201 일반운영비 750 0 750

국  675 0 675

도  23 0 23

시  52 0 52

01 사무관리비 750 0 750

○2021 지역활력플러스 일자리사업 홍보 현수막
 제작  750  0  750

국  675 0 675

도  23 0 23

시  52 0 52

206 재료비 20,000 0 20,000

국  18,000 0 18,000

도  600 0 600

시  1,400 0 1,400
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 10,000,000원 * 1식

 10,000,000원 * 1식

 경정 90,000,000원

 경정 3,962,000원

    27,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 20,000 0 20,000

○2021 지역활력플러스 일자리사업 재료구입
(생활방역)  10,000  0  10,000

국  9,000 0 9,000

도  300 0 300

시  700 0 700

○2021 지역활력플러스 일자리사업 재료구입
(백신접종 지원)  10,000  0  10,000

국  9,000 0 9,000

도  300 0 300

시  700 0 700

(국)지역방역일자리사업 93,962 225,000 △131,038

균  46,981 112,500 △65,519

도  14,094 33,750 △19,656

시  32,887 78,750 △45,863

101 인건비 90,000 206,000 △116,000

균  45,000 103,000 △58,000

도  13,500 30,900 △17,400

시  31,500 72,100 △40,600

04 기간제근로자등보수 90,000 206,000 △116,000

○지역방역일자리사업(참여자 임금 및 4대보험)
 90,000  206,000 △116,000

균  45,000 103,000 △58,000

도  13,500 30,900 △17,400

시  31,500 72,100 △40,600

206 재료비 3,962 19,000 △15,038

균  1,981 9,500 △7,519

도  594 2,850 △2,256

시  1,387 6,650 △5,263

01 재료비 3,962 19,000 △15,038

○지역방역일자리사업(재료비)
 3,962  19,000 △15,038

균  1,981 9,500 △7,519

도  594 2,850 △2,256

시  1,387 6,650 △5,263

(국)국민취업지원제도 정착을 위한 고용서비스 활성화 
지원사업

27,000 0 27,000

균  20,000 0 20,000

도  2,000 0 2,000

시  5,000 0 5,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

균  20,000 0 20,000

도  2,000 0 2,000

시  5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

○2021년 국민취업지원제도 정착을 위한 고용
서비스 활성화 지원사업  27,000  0  27,000

균  20,000 0 20,000
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 9,000,000원 * 1식

 경정 1,020원 * 300개

 경정 2,000,000원 * 20세대

 경정 200,000,000원

 624,320,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도  2,000 0 2,000

시  5,000 0 5,000

사회적기업지원센터 구축 및 운영 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○사회적경제지원센터 내부인테리어
 9,000  0  9,000

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 2,406,026 1,642,200 763,826

국  160,000 0 160,000

기  70,000 70,000 0

도  497,917 434,917 63,000

시  1,678,109 1,137,283 540,826

에너지안전 및 공급개선 2,406,026 1,642,200 763,826

국  160,000 0 160,000

기  70,000 70,000 0

도  497,917 434,917 63,000

시  1,678,109 1,137,283 540,826

에너지 안전관리 245,570 126,064 119,506

201 일반운영비 4,446 4,940 △494

01 사무관리비 4,446 4,940 △494

○가짜석유제품 시료채취 용기 구입(집행잔액
 삭감)  306  800 △494

402 민간자본이전 240,000 120,000 120,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 240,000 120,000 120,000

○사회적약자 가스시설설치 지원(보조율 정액)
 40,000  20,000  20,000

○경제성미달지역 도시가스 보급사업
 200,000  100,000  100,000

(국)LPG소형저장탱크보급사업 624,320 0 624,320

국  150,000 0 150,000

도  60,000 0 60,000

시  414,320 0 414,320

402 민간자본이전 624,320 0 624,320

국  150,000 0 150,000

도  60,000 0 60,000

시  414,320 0 414,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 624,320 0 624,320

○농어촌LPG소형저장탱크 보급사업
 624,320  0  624,320

국  150,000 0 150,000

도  60,000 0 60,000

시  414,320 0 414,320

(국)LPG용기사용가구시설개선사업(보조) 20,000 0 20,000

국  10,000 0 10,000

도  3,000 0 3,000

시  7,000 0 7,000
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 200,000원 * 100가구

 경정 2,840,000원

 경정 8,568,000원

 경정 4,354,000원

  경정 700,000원

 경정 44,064,000원

 경정 18,278,000원

 10,494,030원 * 1식

 281,710원 * 1식

 19,010,420원 * 1식

 625,930원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시  7,000 0 7,000

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000

국  10,000 0 10,000

도  3,000 0 3,000

시  7,000 0 7,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,000 0 20,000

○LPG용기사용가구 시설개선사업
 20,000  0  20,000

국  10,000 0 10,000

도  3,000 0 3,000

시  7,000 0 7,000

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 96,824 120,940 △24,116

기본경비 96,824 120,940 △24,116

기본경비 96,824 120,940 △24,116

201 일반운영비 22,512 26,170 △3,658

01 사무관리비 22,512 26,170 △3,658

○복사용지 구입(예산절감)  2,840  3,840 △1,000

○특근매식비(예산절감)  8,568  10,080 △1,512

○소규모 수선비  8,604  9,250 △646

―프린터기 토너(흑백)(예산절감)
 4,354  5,000 △646

○기타 사무관리비(예산절감)  700  1,200 △500

202 여비 62,342 82,800 △20,458

01 국내여비 62,342 82,800 △20,458

○일자리경제과 업무추진 여비(예산절감)  62,342  82,800 △20,458

 ―관내여비  44,064  57,600 △13,536

 ―관외여비  18,278  25,200 △6,922

재무활동(일자리경제과)

(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)

36,637 0 36,637

보전지출 36,637 0 36,637

보전지출 36,637 0 36,637

802 반환금기타 36,637 0 36,637

01 국고보조금반환금 30,414 0 30,414

○2019년도  30,414  0  30,414

―지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
 10,495  0  10,495

 ―지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(이자)
 282  0  282

 ―취약계층 에너지복지사업
 19,011  0  19,011

 ―취약계층 에너지복지사업(이자)
 626  0  626

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,223 0 6,223
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 4,079,860원 * 1식

 3,810원 * 1식

 1,908,420원 * 1식

 229,620원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년도  4,084  0  4,084

―취업지원센터 활성화 사업
 4,080  0  4,080

 ―취업지원센터 활성화 사업(이자)
 4  0  4

○2019년도  2,139  0  2,139

―도시가스 미공급지역 지원사업
 1,909  0  1,909

 ―도시가스 미공급지역 지원사업(이자)
 230  0  230
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